КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 октября 2017 года                         № 142                             ст. Григорьевская

Об утверждении проекта решения о внесении изменений
в Правила по благоустройству территории
Григорьевского сельского поселения Северского
района, его опубликовании, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний

В соответствии с Уставом Григорьевского сельского поселения Северского района, на основании решения Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 26 октября 2017 года  № 141 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Григорьевском сельском поселении Северского района», Совет Григорьевского сельского поселения решил:

1. Утвердить проект решения о внесении изменений в Правила по благоустройству территории Григорьевского сельского поселения Северского района согласно приложению № 1.

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Внесение изменений в Правила по благоустройству  территории Григорьевском сельском поселения Северского района» на 13 ноября 2017 года.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Внесение изменений в Правила по благоустройству  территории Григорьевского сельского поселения Северского района» согласно приложению № 2.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, строительства, промышленности и жилищно – коммунального хозяйства.

6. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Григорьевского сельского поселения Северского района

Глава
Григорьевского сельского поселения

Северского района

С.В. Ливенцев

Приложение №1

к решению Совета

Григорьевского сельского поселения

 Северского района

от 26.10.2017 г. № 142

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменения в решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 25 октября 2012 года №  128 «Об утверждении норм и правил по благоустройству  территории Григорьевского сельского поселения  Северского района»
В соответствии с пунктом 18 статьи 8 Устава Григорьевского сельского поселения Северского района, Совет Григорьевского сельского поселения Северского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 26 июля 2012 года № 128 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории Григорьевского сельского поселения Северского района»  раздел 9 изложить в новой редакции:

«Раздел 9. Формы и механизмы общественного участия в принятии решений реализации проектов комплексного благоустройства и развития поселения

9.1. Задачи и формы общественного участия

9.1.1. Вовлечение в принятие решений и реализацию проектов благоустройства, реальный учет мнения населения, направлены на повышение удовлетворенности городской средой, формирование положительного эмоционального фона, повышение субъективного восприятия качества жизни на территории поселения.

9.1.2. Общественное участие на этапе планирования и проектирования должны обеспечить согласованность и доверие между органами государственной и муниципальной власти и населением, а также кредит доверия на будущее.

9.1.3. Все решения, касающиеся благоустройства и развития поселения должны приниматься открыто и гласно, с учетом мнения жителей и всех субъектов сельской жизни.

9.1.4. Для повышения уровня доступности информации и информирования населения о задачах и проектах в сфере благоустройства необходимо размещать в сети Интернет на официальном сайте поселения проектную и конкурсной документации, а также обеспечивать их публичное обсуждение.

9.1.5. Формами общественного участия в принятии решений в сфере благоустройства являются:

· совместное определение целей и задач по развитию территории поселения, инвентаризация проблем и потенциалов среды;

· обсуждение и выбор типа оборудования, некапитальных объектов, малых архитектурных форм, включая определение их функционального назначения, соответствующих габаритов, стилевого решения, материалов;

· консультации в выборе типов покрытий, с учетом функционального зонирования территории;

· консультации по предполагаемым типам озеленения, типам освещения и осветительного оборудования;

- согласование проектных решений с участниками процесса проектирования и будущими пользователями, включая местных жителей (взрослых и детей), предпринимателей, собственников соседних территорий и других заинтересованных лиц;

· осуществление общественного контроля над процессом реализации проекта, над процессом эксплуатации территории (включая как возможность для контроля со стороны любых заинтересованных сторон, так и формирование рабочей группы, общественного совета проекта, либо наблюдательного совета проекта).

9.2. Механизмы общественного участия

9.2.1. Обсуждение проектов благоустройства территории поселения должно происходить с использованием широкого набора инструментов для вовлечения и обеспечения участия и современных групповых методов работы.

9.2.2. На каждом этапе проектирования рекомендуется выбирать максимально подходящие для конкретной ситуации механизмы, они должны быть простыми и понятными для всех заинтересованных в проекте лиц.

9.2.3. Для проведения общественных обсуждений необходимо выбирать хорошо известные людям общественные и культурные центры (ДК, школы, молодежные и культурные центры), находящиеся в зоне хорошей транспортной доступности, расположенные по соседству с объектом проектирования.

9.2.4. По итогам встреч, проектных семинаров, любых других форматов общественных обсуждений должен быть сформирован отчет о встрече, а также видеозапись самой встречи и выложены в публичный доступ, как на информационных ресурсах проекта, так и на официальном сайте поселения для того, чтобы граждане могли отслеживать процесс развития проекта, а также комментировать и включаться в этот процесс на любом этапе.

9.2.6. Для обеспечения квалифицированного участия необходимо публиковать достоверную и актуальную информацию о проекте, результатах предпроектного исследования, а также сам проект, не позднее, чем за 10 дней до проведения самого общественного обсуждения.

9.2.7. Общественный контроль является одним из механизмов общественного участия.

9.2.8. Общественный контроль в области благоустройства осуществляется с учетом положений законов Российской Федерации и иных нормативных правовых актов об обеспечении открытости информации и общественном контроле в области благоустройства, жилищных и коммунальных услуг.».

Глава
Григорьевского сельского поселения

Северского района

С.В. Ливенцев
Приложение № 2

к решению Совета

Григорьевского сельского поселения

 Северского района

от 26.10.2017 г. № 142

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний

1) Ливенцев С.В. – глава Григорьевского сельского поселения Северского района;

2) Шеренкова Л.С.. - депутат  Совета Григорьевского сельского поселения Северского района;

3) Константиниди В.М. - депутат  Совета Григорьевского сельского поселения Северского района;

4) Мирченко С.В. –  заместитель главы Григорьевского сельского поселения;

5) Кришталь Н.А. – начальник общего отдела администрации Григорьевского сельского поселения;

6) Никулина В.Ю. – специалист-землеустроитель администрации Григорьевского сельского поселения.